中信建投证券股份有限公司 关于绍兴贝斯美化工股份有限公司 确认 2019 年度日常关联交易 及预计 2020 年度日常关联交易 的核查意见

中信建投证券股份有限公司(以下简称"中信建投"或"保荐机构")作为绍兴贝斯美化工股份有限公司(以下简称"贝斯美"、"公司"或"上市公司")首次公开发行股票并在创业板的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》以及《深圳证券交易所上市公司保荐工作指引》等有关规定,对贝斯美确认2019年度日常关联交易及预计2020年度日常关联交易进行了核查,现发表核查意见如下:

一、日常关联交易基本情况

(一) 预计 2020 年度日常关联交易类别和金额

根据公司 2020 年的经营计划,预计 2020 年公司将不再与关联方发生采购、销售商品及劳务等日常关联交易。

单位:元

关联 交易 类别	关联人	关联 交易 内容	关联交 易定价 原则	合同签 订金额 或预计 金额	截 披 日 发 金 额 已 生	上年发生金额
向联销产品	农一网(杨凌)电子商务有 限公司	销售 二 戊 制剂	参照市 场价允 价	0	0	519, 884. 78
	新疆辉丰生物科技有限公司			0	0	2, 094, 545. 45
	江苏长青农化股份有限公司及其全资子公司江苏长青生物科技有限公司、江苏 长青农化贸易有限公司			0	0	0
	小计			0	0	2, 614, 430. 23



(二) 2019年度日常关联交易实际发生情况

根据公司业务开展和生产经营的需要,公司 2019 年实际发生的日常关联交易总额为 2,614,430.23 元,具体明细如下:

单位:元

	一									
关联 交易 类别	关联人	关联交 易内容	实际发生金额	预计金额	实际发生额占 同类业 务比例 (%)	实际发 生额与 预计金 额差异 (%)	披露日期及引			
向联销产	农一网(杨凌)电子 商务有限公司	519, 884. 78		5, 000, 000. 00	1. 56%	-89. 60%				
	新疆辉丰生物科技有限公司		2, 094, 545. 45	4, 000, 000. 00	6. 28%	-47. 64%	- 详见于 2019 年 2 月 27 在			
	江苏长青农化股份有 限公司及其全资子公 司江苏长青生物科技 有限公司、江苏长青 农化贸易有限公司	销售二 甲戊灵制剂	0	3, 000, 000. 00	_	_	全小股 让上的上 上的			
	小计		2, 614, 430. 23	12, 000, 000. 00	_	-78. 21%				
公司董事会对日常关联交易实际发生情况与预计存在较大差异的说明		公司以及相关关联方在日常经营过程中,根据市场实际需求与变化情况适时调整交易金额,因此预计数据存在一定差异。								
公司独立董事对日常关联交易 实际发生情况与预计存在较大 差异的说明		公司 2019 年与关联方发生的日常关联交易均遵循平等、自愿、等价、有偿的原则,在公平、互利基础上,以市场价格为定价依据进行,关联交易的各方严格按照相关协议执行。公司 2019 年日常关联交易的实际发生数额与预计金额存在一定差异,主要系公司根据市场变化情况进行适当调整等原因所致,具有其合理性,不存在损害公司利益的情况,不会对公司本期以								

及未来的财务状况、经营成果产生重大影响,也未影响到公司的独立性。

二、关联方介绍和关联关系说明

(一) 农一网(杨凌) 电子商务有限公司

1. 基本情况:

公司住所:陕西省杨凌示范区永安路西段001号金融大厦B座B601室

公司类型:有限责任公司

注册资本: 1000万元人民币

法定代表人: 裴彬彬

经营范围:农药(危险化学品除外)、化肥、有机肥料、微生物肥料、水 溶性肥料、复混肥料的生产与销售及网上销售; 化工产品(危险化学品除外)、 日用品、预包装食品、散装食品、家用电器、照相器材、数码产品及配件、五 金产品、办公用品、化妆品、卫生用品、体育用品及器材、针纺织品及原料、 服装鞋帽、钟表、箱包、眼镜(除隐形眼镜)、家具、金银珠宝饰品、工艺品(象 牙及其制品除外)、玩具、汽车配件、工量具、仪器仪表、建材、陶瓷制品、卫 生洁具、橡塑制品、金属材料、字画(除文物)、花卉、造林苗木、经济林苗、 城镇绿化苗木、通讯设备、饲料及添加剂、劳保用品、包装种子、宠物用品、 润滑油、摩托车、机械设备、电子产品、计算机软件及辅助设备、农产品、农 资产品、汽车、植保无人机及其配件的销售及网上销售; 道路货物运输、代理、 仓储(危险化学品除外)、装卸服务;电子产品、服饰箱包、手表、家用电器、 家具、叉车、汽车、电子设备的租赁; 票务代理; 软件开发; 互联网信息服务; 摄影、摄像服务; 开展植物保护有关的技术咨询、技术交流和信息咨询服务; 农业社会化服务: 计算机技术推广、技术服务: 广告的设计、制作、代理、发 布; 展览展示、会议服务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开 展经营活动)

2. 与上市公司的关联关系

农一网(杨凌)电子商务有限公司是农一电子商务(北京)有限公司的全资孙公司。农一电子商务(北京)有限公司与公司股东上海焦点生物技术有限公司原同为江苏辉丰生物农业股份有限公司的控股子公司。江苏辉丰生物农业股份有限公司已经于2017年3月将持有的农一电子商务(北京)有限公司81.41%股权转让给盐城农一投资管理合伙企业(有限合伙),江苏辉丰生物农业股份有限公司实际控制人仲汉根之女仲玉容持有其98.21%出资额并担任有限合伙人。



3. 履约能力说明:

农一网(杨凌)电子商务有限公司生产经营正常,具备充分的履约能力。

(二)新疆辉丰生物科技有限公司

1. 基本情况:

公司住所:新疆乌鲁木齐经济技术开发区大连街56号1栋2段2层

公司类型:有限责任公司

注册资本:500万元人民币

法定代表人: 裴彬彬

经营范围:农药6类1项(未经许可的危险化学品及易制毒、易制爆、剧毒化学品除外)。肥料的销售;生物科技技术研发及推广服务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

2. 与上市公司的关联关系

新疆辉丰生物科技有限公司与公司股东上海焦点生物技术有限公司同为江苏辉丰生物农业股份有限公司的控股子公司。

3. 履约能力说明

新疆辉丰生物科技有限公司生产经营正常, 具备充分的履约能力。

(三)江苏长青农化股份有限公司及其全资子公司江苏长青生物科技有限公司、 江苏长青农化贸易有限公司

1. 基本情况

(1) 江苏长青农化股份有限公司

公司住所:扬州市江都经济开发区三江大道8号

公司类型: 股份有限公司

注册资本: 53922.927万元人民币

法定代表人: 干国权

经营范围:农药的生产、销售。公路货物运输(限分支机构经营)。化工产品的生产、销售。危险化学品的生产销售(按照《安全生产许可证》和《危险化学品经营许可证》的范围经营)。科技研发、咨询服务和转让。经营本企业和本企业成员企业自产产品及相关技术的出口业务,经营本企业和本企业成员企业生产、科研所需的原辅材料、机械设备、仪器仪表、零配件及相关技术的进口业务,经营本企业的进料加工和"三来一补"业务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

(2) 江苏长青生物科技有限公司

公司住所:扬州市江都区浦头镇江灵路1号

公司类型:有限责任公司

注册资本: 6000万元人民币

法定代表人: 于国庆

经营范围:农药的生产和销售,农药的研发和技术服务,化肥、种子、农业机械销售,自营和代理各类商品及技术的进出口业务。公路货物运输(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

(3) 江苏长青农化贸易有限公司

公司住所:扬州市江都区文昌东路1006号(长青大厦)

公司类型:有限责任公司

注册资本: 5000万元人民币

法定代表人: 于国权

经营范围:许可项目:农药批发;农药零售;肥料销售;危险化学品经营; 道路货物运输(不含危险货物);货物进出口;技术进出口;进出口代理(依 法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审 批结果为准)一般项目:机械零件、零部件加工;化工产品销售(不含许可类



化工产品);专用化学产品销售(不含危险化学品);普通货物仓储服务(不含危险化学品等需许可审批的项目)(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

2. 与上市公司的关联关系

公司独立董事王韧女士兼任江苏长青农化股份有限公司独立董事。江苏长青生物科技有限公司和江苏长青农化贸易有限公司均属于江苏长青农化股份有限公司全资子公司。

3. 履约能力说明

上述关联交易系正常的生产经营所需,江苏长青农化股份有限公司及其全资子公司江苏长青生物科技有限公司、江苏长青农化贸易有限公司为依法存续且正常经营的公司,根据的经营情况及关联交易类型判断,江苏长青农化股份有限公司及其全资子公司江苏长青生物科技有限公司、江苏长青农化贸易有限公司具备正常履约能力。

三、关联交易的主要内容

- 1、公司与上述关联方发生的销售商品的交易,完全遵循公开、公平、公正、有偿、自愿的商业原则,交易价格公允。
 - 2、关联交易协议由双方根据实际情况签署。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

2019 年度本公司按市场定价原则向关联人销售商品属于正常的交易行为。 上述关联交易均遵循公平、公正、公开的原则,没有损害上市公司利益,不会对 公司未来财务状况、经营成果产生不利影响;上述关联交易对公司独立性没有影 响,公司主营业务不会因此类交易而对关联人形成依赖。

五、关联交易的决策程序

公司独立董事对《关于确认 2019 年度日常关联交易及预计 2020 年度日常关联交易的议案》进行了事前认可,同意将该关联交易议案提交董事会审议。公司第二届董事会第十一次会议和第二届监事会第八次会议审议通过了该关联交易



议案,公司独立董事已发表同意意见。公司独立董事王韧女士兼任公司关联方江 苏长青农化股份有限公司的独立董事,已经回避表决。

六、保荐机构核查意见

保荐机构查阅了发行人的审计报告、关联交易协议、发行人的三会决议及记录、发行人独立董事发表的事前认可意见及独立意见等资料,检索相关关联方的基本工商信息及公告文件。

经核查,保荐机构认为:上述关联交易的决策程序符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》和贝斯美《公司章程》等的规定,该等交易属于公司日常经营需要,且遵守了公允定价原则,不存在损害股东、特别是中小股东和公司利益的情形,对公司独立性未构成不利影响。保荐机构同意公司确认 2019 年度日常关联交易及预计 2020 年度日常关联交易的事项。

(以下无正文)



(本页无正文,为《中信建投证券股份有限公司关于绍兴贝斯美化工股份有限公司确认 2019 年度日常关联交易及预计 2020 年度日常关联交易的核查意见》之签章页)

保荐代表人: 邱勇 汪家胜

中信建投证券股份有限公司

2020年4月20日

